
 

Nomina del Vice Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 7, 

comma 2, lettera m) dello Statuto del CNR 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 16 novembre 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 216/2011 – Verb. 193 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° maggio 2011 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 000018, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 

in data 10 marzo 2011, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 90 del 19 aprile 2011 ed in particolare l’articolo 7, comma 2, lettera m);  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in 

particolare l’articolo 3 (Presidente e Vice Presidente); 

PRESO ATTO della nomina deliberata dal Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

prot. n. 480/Ric del 10 agosto 2011 del Prof. Francesco Profumo a Presidente del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche per un quadriennio; 

VISTI i decreti del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. 490/Ric del 10 

agosto 2011, prot. 538/Ric del 15 settembre 2011 e prot. 878/Ric del 26 ottobre 2011 con cui si è 

provveduto alla nomina di cinque componenti del Consiglio di amministrazione; 

CONSIDERATA la proposta del Presidente di nomina della Prof.ssa Maria Cristina Messa a Vice 

Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1. La Prof.ssa Maria Cristina Messa è nominata Vice Presidente del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


